$$u_v = \delta^{v-(\lg v)} \cdot g^{\frac{1}{2}(\lg v)11+(\lg v)1},$$

où j'ai désigné par  $(\lg v)$  la partie entière du logarithme vulgaire de  $v$ , et où les quantités  $\delta$ ,  $g$  sont positives,  $\delta < 1$ ,  $g > 1$ , mais telles que  $\delta\sqrt{g} < 1$ .

On voit immédiatement que cette série est convergente; car on a

$$\lim_{v \rightarrow \infty} \sqrt[v]{u_v} = \delta < 1.$$

De l'autre part vous voyez, Monsieur, que si  $v$  n'est pas de la forme  $10^k - 1$ , la quantité  $[\lg(v+1)]$  étant égale à  $(\lg v)$ , on aura

$$\frac{u_{v+1}}{u_v} = \delta < 1,$$

et, si  $v$  est de la forme indiquée, on aura

$$[\lg(v+1)] - (\lg v) = 1,$$

et par conséquent

$\frac{u_{v+1}}{u_v} = g^{(\lg(v+1))}$

C'est une loi qui dépend de la forme de  $v$ . Si  $v$  est de la forme  $10^k - 1$ , alors  $g^{(\lg(v+1))} = g^k$ . C'est une loi qui dépend de la forme de  $v$ . Si  $v$  est de la forme  $10^k + 1$ , alors  $g^{(\lg(v+1))} = g^k$ . C'est une loi qui dépend de la forme de  $v$ . Si  $v$  est de la forme  $10^k + 2$ , alors  $g^{(\lg(v+1))} = g^k$ . C'est une loi qui dépend de la forme de  $v$ . Si  $v$  est de la forme  $10^k + 3$ , alors  $g^{(\lg(v+1))} = g^k$ . C'est une loi qui dépend de la forme de  $v$ . Si  $v$  est de la forme  $10^k + 4$ , alors  $g^{(\lg(v+1))} = g^k$ . C'est une loi qui dépend de la forme de  $v$ . Si  $v$  est de la forme  $10^k + 5$ , alors  $g^{(\lg(v+1))} = g^k$ . C'est une loi qui dépend de la forme de  $v$ . Si  $v$  est de la forme  $10^k + 6$ , alors  $g^{(\lg(v+1))} = g^k$ . C'est une loi qui dépend de la forme de  $v$ . Si  $v$  est de la forme  $10^k + 7$ , alors  $g^{(\lg(v+1))} = g^k$ . C'est une loi qui dépend de la forme de  $v$ . Si  $v$  est de la forme  $10^k + 8$ , alors  $g^{(\lg(v+1))} = g^k$ . C'est une loi qui dépend de la forme de  $v$ . Si  $v$  est de la forme  $10^k + 9$ , alors  $g^{(\lg(v+1))} = g^k$ . C'est une loi qui dépend de la forme de  $v$ .

Prague, le 30 mai 1886.

A untersuchung eines solchen Kreislaufs ergibt eine quadratische Gleichung, welche die drei Winkel bestimmt. Ein der drei Winkel, der durch den Winkel  $\alpha$  der Achse um  $\alpha$  gegen die vertikale Achse  $OZ$  angiebt, ist der Winkel  $\varphi$ . Der zweite ist jener, der die Achse  $OY$  um  $\theta$  gegen die horizontale Achse  $OZ$  angiebt, und der dritte ist jener, der die Achse  $OX$  um  $\psi$  gegen die vertikale Achse  $OZ$  angiebt.

## THEORIA DA ROTAÇÃO

As tres

$$J = \rho_0 (\text{POR } O) + \frac{qb}{mb} A$$